2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2019 № 1215
	Об утверждении Перечня организаций,  входящих в состав территориальной группировки сил и средств муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                 от 09.02.2012 № 102

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, ликвидацию их последствий
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, входящих в состав территориальной группировки сил и средств муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.02.2012 № 102 «Об утверждении Перечня организаций, входящих в состав территориальной группировки сил и средств муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по делам ГО и ЧС А.К. Воронцова.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин

Приложение

УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                                                  постановлением Администрации

                                                                                                                                                            муниципального образования

                                                                                                                                                                                «город Десногорск» Смоленской области

                                                                                                                                                                           от 31.10.2019 № 1215
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, входящих в состав территориальной группировки сил и средств

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	№

 п/п
	Наименование формирований
	Наименование организаций, на базе которых создаётся формирование
	Формирования
	Техника

(ед.)

	кол-во формирований

(ед.)
	численность л/с (чел.)

	1.
	Спецведомственные формирования САЭС
	Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция»
	1
	355
	106

	2.
	Лесопожарная команда
	Муниципальное бюджетное учреждение «Десногорское городское лесничество» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	8
	2

	15 пожарно – спасательная часть федерального государственного казённого учреждения «Отряд федеральной противопожарной службы по Смоленской области»

	4
	1

	Федеральное казённое учреждение «Колония – поселение № 5 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Смоленской области»

	15
	-

	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	10
	1

	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	1
	1

	АО «Атомтранс»

	1
	1

	3.
	Поисково – спасательный отряд
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	13
	1

	4.
	Подвижный пункт питания
	ООО «Смоленская АЭС – Сервис»
	1
	2
	1

	5.
	Инженерная команда
	Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	4
	1

	6.
	Аварийно – техническая команда по ремонту и эксплуатации электрообуродования и электросетям

Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	7
	3

	АО «ЭлС»

	32
	7

	Смоленское управление филиал                              АО «Электроцентромонтаж – Смоленск»

	12
	2

	7.
	Аварийно – техническая команда по тепловодоснабжению и канализации

Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	7
	6

	8.
	Аварийно – техническая команда по линиям связи
	Десногорский линейно-технический цех Рославльского межрайонного центра эксплуатации телекоммуникаций Смоленского филиала ПАО «Ростелеком»
	1
	7
	1

	9.
	Группа эпидемиологической разведки
	Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 135 Федерального медико-биологического агентства»
	1
	2
	1

	10.
	Звено ветеринарной разведки
	Десногорский филиал областного государственного бюджетного учреждения ветеринарии «Государственная ветеринарная служба Смоленской области»
	1
	2
	1

	11.
	Служба охраны общественного порядка

ОМВД России по г. Десногорску
	1
	50
	12

	12.
	Звено подвоза воды
	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	2
	2

	13.
	Пост РХН
	Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 135 Федерального медико-биологического агентства»
	1
	3
	-

Муниципальное унитарное предприятие «Банно-прачечный комбинат «Латона» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	20
	-

Смоленское управление филиал                              АО «Электроцентромонтаж – Смоленск»

	1
	3

	14.
	Звено по обслуживанию защитных сооружений

Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция»
	2
	52
	-

	 Смоленский филиал «Смоленскатомтехэнерго»   АО «Атомтехэнерго»
	1
	5

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа № 4» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	3

	Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 135 Федерального медико-биологического агентства»
	1
	3

	ОМВД России по г. Десногорску
	1
	5

Отдел в г. Десногорске УФСБ России по Смоленской области
	1
	3

	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	1
	4

	15.
	Противопожарная команда

15 пожарно – спасательная часть федерального государственного казённого учреждения «Отряд федеральной противопожарной службы по Смоленской области»

	1
	4
	1

	Специальная пожарно – спасательная часть № 1 федерального государственного казённого учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 72 МЧС России»

	4
	1

	16.
	Медицинская бригада

Отделение скорой медицинской помощи Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 135 Федерального медико-биологического агентства»
	3
	6
	3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.